09.01.2026
14.01.2026

15.01.2026
17.01.2026

24.01.2026

17:00 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr
14:00 Uhr

24.01, 31.01. &

01.02.2026
30.01.2026

18.02. — 20.02.2026

19.02.2026
25.02.2026

10.03.2026
13.03.2026

19.03.2026
25.03.2026

28.03.2026

28.03.2026
02.04.2026
04.04.2026

16.04.2026
18.04.2026

30.04.2026

01.05.2026

21.05.2026
24.05.2026

14:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

14:30 Uhr

09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:00 Uhr

20:00 Uhr
19:00 Uhr

14:00 Uhr
18:00 Uhr

13:00 Uhr
17:00 Uhr

07:00 Uhr

10:00 Uhr

Mitternachtsturnier Volleyball, Turnhalle
Seniorennachmittag im Pfarrhaus

Kniffeln im Pfarrhaus

Puppentheater im DGH

Spielenachmittag fir Grof3 und Klein, DGH
Fuliballhallenspektakel - Junioren der SG Schlagsdorf,
Turnhalle

Fulballhallenspektakel - Damen der SG Schlagsdorf,
Turnhalle

Kinderfreizeit in den Winterferien, Schloss Dreillitzow
Anmeldung bis 10.02.2026 (iber das Pastorat
Kniffeln im Pfarrhaus

Seniorennachmittag im Pfarrhaus

Gemeindevertretersitzung, DGH

Verpachtertreffen der Jagdgenossenschft Schlagsdorf,
DGH

Kniffeln im Pfarrhaus

Seniorennachmittag im Pfarrhaus

Frihjahrsputz in Schlagsdorf, Treff: Feuerwehr
Frihjahrsputz in Schlagbriigge, Treff: Feuerwehr
Fruhjahrsputz in Schlagresdorf, Treff: Haltestelle
Fruhjahrsputz in Heiligeland, Treff: Haltestelle

2. Schlagsdorfer Schlagernacht, DGH
Osterfeuer in Schlagsdorf bei der Feuerwehr

Grolte Ostereiersuche am Thandorfer Teich
Osterfeuer in Schlagbriigge

Kniffeln im Pfarrhaus
Kinderflohmarkt, DGH, bis 16:00 Uhr

Maibaumaufstellen mit Spiel und Spal} fur Grof und
Klein, Hipfburg, Eis, Grillen, Blasmusik, DGH

Anangeln in Schlagbriigge am Codlandensee

Kniffeln im Pfarrhaus
Konfirmation, Kirche

31.05.2026

16.06.2026

18.06.2026
20.06.2026

19:00 Uhr

25.07. - 26.07.2026
01.08. - 02.08.2026
08.08. —09.08.2026
15.08. — 16.08.2026

22.08.2026
29.08.2026
05.09.2026
08.09.2026
12.09.2026
13.09.2026

20.09.2026
11.10.2025
15.10.2026
24.10.2026
25.10.2026
11.11.2026

13.11.2026
17.11.2026

27.11.2026
12.12.2026

15:00 Uhr

19:00 Uhr
13:00 Uhr
09:00 Uhr

18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
08:00 Uhr
17:00 Uhr

19:00 Uhr
17:00 Uhr
14:30 Uhr

GroRes Biirgerfest anlasslich 75 Jahre Bundes-
grenzschutz mit Spiel und SpaR fiir GroR und Klein,
DGH

Gemeindevertretersitzung, DGH

Kniffeln im Pfarrhaus
Sinnwendfest in Thandorf

Doérfer zeigen Kunst, Kunstscheune und
Gemeinschaftshaus Thandorf

Einschulung

Spielplatzfest in Schlagbrigge

35 Jahre SGS, Turnhalle
Gemeindevertretersitzung, DGH
Kinderflohmarkt, DGH, bis 16:00 Uhr

Groler Stralenflohmarkt im Neubauernweg,
bis 14:00 Uhr

Landtagswahl

Laternenumzug in Thandorf
Laternenumzug Kindergarten Schlagsdorf
Laternenumzug in Schlagbriigge
Abangeln Schlagbriigger See

Martinsfest in der Kirche Schlagsdorf

Kinderdisco fur Kinder der Grundschule
Gemeindevertretersitzung, DGH

GroRer Weihnachtsmarkt der Schule Schlagsdorf

Rentnerweihnachtsfeier, DGH

Sollten sich Anderungen im Veranstaltungskalender ergeben, bitten wir diese
zu entschuldigen.

Unsere Vereine und Institutionen innerhalb der Gemeinde
Schlagsdorf:

q@ Kultur- und Sozialausschuss
g+ Am Bulten 5

Vorsitzende

Wencke Wittfoth
038875/22482
ksa@schlagsdorf.de

e Feuerwehr Schlagsdorf
¥  HauptstraBe 45 a
Gemeindewehrfuhrer

Stefan Becker
wehrfuehrung@feuerwehr-schlagsdorf.de

Schau vorbei:
Ausbildung - alle 14 Tage,
donnerstags, 19 Uhr

Jugendwartin
Anna-Lena Becker
jugend@feuerwehr-schlagsdorf.de

1 Vorsitzender

e Forderverein "Feuerwehr Schlagsdorf’e. V.
— Holzweg 14

Unterstltze uns: B

Jens Strohschein
foerderverein@feuerwehr-schlagsdorf.de

,f\\ Schule & Schulverein Schlagsdorf
= Hauptstralle 18

Direktor (komm.)

Toban Dirkwinkel
038875/2021
info@schule-schlagsdorf.de

Vorstand

Angelina Wolski

01525/9151012
schulverein@schule-schlagsdorf.de



