

09.01.2026	17:00 Uhr	Mitternachtsturnier Volleyball, Turnhalle	31.05.2026	Großes Bürgerfest anlässlich 75 Jahre Bundesgrenzschutz mit Spiel und Spaß für Groß und Klein, DGH
14.01.2026	14:30 Uhr	Seniorennachmittag im Pfarrhaus	16.06.2026	Gemeindevertretersitzung, DGH
15.01.2026		Kniffeln im Pfarrhaus	18.06.2026	Kniffeln im Pfarrhaus
17.01.2026	15:00 Uhr	Puppentheater im DGH	20.06.2026	Sünnewendfest in Thandorf
24.01.2026	14:00 Uhr	Spielenachmittag für Groß und Klein, DGH	25.07. – 26.07.2026	Dörfer zeigen Kunst, Kunstscheune und
24.01., 31.01. & 01.02.2026		Fußballhallenspektakel - Junioren der SG Schlagsdorf, Turnhalle	01.08. – 02.08.2026	Gemeinschaftshaus Thandorf
30.01.2026		Fußballhallenspektakel - Damen der SG Schlagsdorf, Turnhalle	08.08. – 09.08.2026	
18.02. – 20.02.2026		Kinderfreizeit in den Winterferien, Schloss Dreilützow Anmeldung bis 10.02.2026 über das Pastorat	15.08. – 16.08.2026	
19.02.2026		Kniffeln im Pfarrhaus	22.08.2026	Einschulung
25.02.2026	14:30 Uhr	Seniorennachmittag im Pfarrhaus	29.08.2026	15:00 Uhr Spielplatzfest in Schlagbrügge
10.03.2026	19:00 Uhr	Gemeindevertretersitzung, DGH	05.09.2026	35 Jahre SGS, Turnhalle
13.03.2026	19:00 Uhr	Verpächtertreffen der Jagdgenossenschaft Schlagsdorf, DGH	08.09.2026	19:00 Uhr Gemeindevertretersitzung, DGH
19.03.2026		Kniffeln im Pfarrhaus	12.09.2026	13:00 Uhr Kinderflohmarkt, DGH, bis 16:00 Uhr
25.03.2026	14:30 Uhr	Seniorennachmittag im Pfarrhaus	13.09.2026	09:00 Uhr Großer Straßenflohmarkt im Neubauernweg, bis 14:00 Uhr
28.03.2026	09:00 Uhr	Frühjahrsputz in Schlagsdorf, Treff: Feuerwehr	20.09.2026	Landtagswahl
	09:00 Uhr	Frühjahrsputz in Schlagbrügge, Treff: Feuerwehr	11.10.2025	18:00 Uhr Laternenenumzug in Thandorf
	09:00 Uhr	Frühjahrsputz in Schlagresdorf, Treff: Haltestelle	15.10.2026	18:00 Uhr Laternenenumzug Kindergarten Schlagsdorf
	09:00 Uhr	Frühjahrsputz in Heiligeland, Treff: Haltestelle	24.10.2026	18:00 Uhr Laternenenumzug in Schlagbrügge
28.03.2026	20:00 Uhr	2. Schlagsdorfer Schlagernacht, DGH	25.10.2026	08:00 Uhr Abangeln Schlagbrügger See
02.04.2026	19:00 Uhr	Osterfeuer in Schlagsdorf bei der Feuerwehr	11.11.2026	17:00 Uhr Martinsfest in der Kirche Schlagsdorf
04.04.2026	14:00 Uhr	Große Ostereiersuche am Thandorfer Teich	13.11.2026	Kinderdisco für Kinder der Grundschule
	18:00 Uhr	Osterfeuer in Schlagbrügge	17.11.2026	19:00 Uhr Gemeindevertretersitzung, DGH
16.04.2026		Kniffeln im Pfarrhaus	27.11.2026	17:00 Uhr Großer Weihnachtsmarkt der Schule Schlagsdorf
18.04.2026	13:00 Uhr	Kinderflohmarkt, DGH, bis 16:00 Uhr	12.12.2026	14:30 Uhr Rentnerweihnachtsfeier, DGH
30.04.2026	17:00 Uhr	Maibaumaufstellen mit Spiel und Spaß für Groß und Klein, Hüpfburg, Eis, Grillen, Blasmusik, DGH		Sollten sich Änderungen im Veranstaltungskalender ergeben, bitten wir diese zu entschuldigen.
01.05.2026	07:00 Uhr	Anangeln in Schlagbrügge am Codlandensee		
21.05.2026		Kniffeln im Pfarrhaus		
24.05.2026	10:00 Uhr	Konfirmation, Kirche		

Unsere Vereine und Institutionen innerhalb der Gemeinde Schlagsdorf:



Kultur- und Sozialausschuss
Am Bülten 5

Vorsitzende
Wencke Wittfoth
038875/22482
ksa@schlagsdorf.de

Feuerwehr Schlagsdorf
Hauptstraße 45 a

Gemeindewehrführer
Stefan Becker
wehrfuehrung@feuerwehr-schlagsdorf.de Schau vorbei:
Ausbildung – alle 14 Tage,
donnerstags, 19 Uhr

Jugendwartin
Anna-Lena Becker
jugend@feuerwehr-schlagsdorf.de

Förderverein "Feuerwehr Schlagsdorf" e. V.
Holzweg 14

Vorsitzender
Jens Strohschein
foerderverein@feuerwehr-schlagsdorf.de Unterstütze uns:

Schule & Schulverein Schlagsdorf
Hauptstraße 18

Direktor (komm.)
Toban Dirkwinkel
038875/20211
info@schule-schlagsdorf.de

Vorstand
Angelina Wolski
01525/9151012
schulverein@schule-schlagsdorf.de